Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  da  Estância
Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Artigo 1º - O subsídio mensal do Prefeito Municipal da
Estância Turística de Avaré, para a legislatura 2029–2032,
será  de  R$  24.850,00  (vinte  quatro  mil  oitocentos  e
cinquenta reais).

Artigo  2º  -  O  subsídio  mensal  do  Vice-Prefeito
Municipal da Estância Turística de Avaré, para a legislatura
2029–2032, será de R$ 13.620,00 (treze mil, seiscentos e
vinte reais).

Parágrafo Único – O Vice-Prefeito, quando nomeado
Secretário Municipal, deverá optar pelo recebimento de seu
subsídio ou pelo subsídio do cargo de Secretário, vedado o
pagamento  de  qualquer  acréscimo,  nos  termos  da
Constituição  Federal.

Artigo  3º  -  O  subsídio  mensal  dos  Secretários
Municipais da Estância Turística de Avaré, para a legislatura
2029–2032, será de R$ 11.854,00 (onze mil, oitocentos e
cinquenta e quatro reais).

Artigo 4º -  O subsídio mensal  dos Secretários
Adjuntos  da  Estância  Turística  de  Avaré,  para  a
legislatura 2029-2032, será de R$ 8.890,50 (oito mil
oitocentos e noventa reais e cinquenta centavos)

Artigo 5º - O subsídio mensal do Chefe de Gabinete
do Poder Executivo da Estância Turística de Avaré, para a
legislatura  2029–2032,  será  de  R$  9.693,00  (nove  mil,
seiscentos e noventa e três reais).

Artigo 6º - As despesas decorrentes da aplicação da
presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias
própr ias,  consignadas  no  orçamento  v igente,
suplementadas se necessário, observados os limites legais
e constitucionais.

Artigo 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

[...]

Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

ART. 1º: Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir no departamento de Contabilidade e Orçamento da
Fundação  Regional  Educacional  de  Avaré-  FREA,  um
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$
634.000,00 (seiscentos e trinta e quatro mil reais), para
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 
18 Nº ficha FUNDAÇÃO REGIONAL

EDUCACIONAL DE
AVARE

18.01 DESPESA Gabinete do Diretor e
Dependentes

3.1.90.11.0012.122.2007.2305.000004 VENCIMENTOS E
VANTAGENS

41.000,00

3.1.90.13.0012.122.2007.2305.000005 Obrigações patronais 1.000,00

[...]

termo NOTIFICAMOS os  Partidos  Políticos,  os  Sindicatos  dos  Trabalhadores  e  as
Entidades Empresariais, com sede neste Município, que a municipalidade através de Emenda
OGU  2025  via  Transferência  Especial, recebeu os recursos financeiros  no valor de
495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil reais), destinados à área da saúde. 

ROBERTO DE ARAUJO   
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício:

[...]

AEROLEVANTAMENTO  LTDA,  para  o  fornecimento  e
implementação de software de georreferenciamento com
aerolevantamento fotogramétrico, mapeamento móvel em
360º, conforme edital, que trata o Pregão Eletrônico nº
175/25 – Processo nº 307/25 de 11 de dezembro de
2.025, no valor global de R$ 3.462.000,00 (três milhões,
quatrocentos e sessenta e dois mil reais). Prefeitura
da Estância Turística de Avaré,22 de dezembro de
2.025 – José dos Santos Callado Neto – Secretária
Municipal  de  Planejamento  e  Obras  da  Estância
Turística de Avaré.

EXTRATO  DE  CONTRATO  DE  CONCORRÊNCIA

PÚBLICA
Modalidade:

[...]

A T T A ’ M  E N G E N H A R I A  E

AEROLEVANTAMENTO  LTDA
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento

e implementação de software de georreferenciamento com
aerolevantamento fotogramétrico, mapeamento móvel em
360º, conforme edital.

Valor  Global:  R$  3.462.000,00  (três  milhões,
quatrocentos e sessenta e dois mil reais).

Data da Assinatura do Contrato: 22/12/2.025.

...........................................................................................................